
2024 年 3 月 吉日 

お取引先 各位 

まるなか建設株式会社 

 

電子請求書受け取りシステムに関するお知らせとお願い 

 

 拝啓 貴社のますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 2024 年 1 月 1 日より、電子帳簿保存法改正として、電子取引書類の保存方法が改定され

ております。これに伴い、紙での請求書受領の廃止を行い、請求書受領の電子化を予定して

おります。 

 つきましては、お取引先各位におかれましても、下記の通りご対応いただきますようよろ

しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１，電子請求書受け取りシステム DigitalBillder 請求書説明 

PDF 請求書ファイルをインターネット上で送信するシステムです。 

  紙の請求書を郵送や持参は不要となります。 

 

２，移行日時 

2024 年 5 月 20 日分より PDF 請求書の受け取りを開始いたします。 

 

３，今後の予定 

  まるなか建設ホームページ上の「協力会社の皆様へ」に、各種資料を随時掲載してまい

ります。 

 

以上 

＜本件に関する問い合わせ先＞   

まるなか建設株式会社 工事原価 TEL 0852-60-2356 


